www.portalregional.net.br QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 19ATOS OFICIAIS/EDITAIS/GERAL

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 013/2021 SRP - Processo nº 091/2021 -
(RETIFICADO): Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as
Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que
realizará Pregão Eletrônico, nos sistema Registro de Preço, visando a Prestação de serviços de
próteses dentárias com prestação de serviços de planejamento protético, moldagem, modelagem,
confecção em laboratório, adaptação à cavidade bucal e revisões periódicas para atender ao
Programa “Brasil Sorridente”, conforme Termo de Referência. A sessão se dará no dia 16 de
novembro de 2021 às 14:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital
na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão
prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 14
de outubro de 2021 - Antonio Simonato - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 124/21 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-066/21.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRATICA DOS TRABALHOS DE
CONFECÇÃO E REPARO DOS ENFEITES NATALINOS.

Empresa Contratada: JULIANO SILVA DE MELO ME

Valor do Contrato: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Panorama 27 de outubro de 2021

Vigência: 3 meses

Secretaria da Fazenda e
Planejamento notifica mais de

964 mil devedores do IPVA 2021

DA REDAÇÃO

A Secretaria da Fazenda
e Planejamento do Estado
de São Paulo (Sefaz-SP)
notificou mais uma leva de
devedores do IPVA 2021.
Desta vez, serão notificados
964.463 proprietários de
veículos, totalizando cerca
de R$ 936.863.029,73. É a
terceira notificação feita aos
inadimplentes do IPVA 2021
e engloba todos os finais de
placa.

De acordo com a Dicar
(Diretoria de Arrecadação,
Cobrança e Recuperação de
Dívida), a arrecadação com
as notificações será injetada
nos cofres do Governo do
Estado de São Paulo e das
645 prefeituras paulistas.
Deste total, descontadas as
destinações constitucionais
(como o Fundeb), o valor
restante é repartido 50%

para os municípios de regis-
tro dos veículos, que devem
corresponder ao local de
domicílio ou residência
dos respectivos proprietá-
rios, e os outros 50% para
o Estado. Os recursos do
imposto são investidos pelo
governo estadual em obras
de infraestrutura e melhoria
na prestação de serviços
públicos como os de saúde
e educação.

A notificação ocorre
exclusivamente via Diário
Oficial do Estado e traz a
identificação proprietário, do
veículo, o valor do imposto,
da multa incidente e dos
juros por mora. Não haverá
notificação via Correios ao
domicílio tributário do pro-
prietário.